
国際キワニス日本地区
科             目 予  算  額 決  算  額 差    異

1 【経常収入の部】
2   会費収入 20,000,000 19,070,000 -930,000
3   協力金収入 1,150,000 891,000 -259,000
4   ＫＩ助成金 0 0 0
5   雑収入 10,000 2,658 -7,342
6   地区体制整備資金取崩収入 3,000,000 2,362,130 -637,870
7       経常収入合計 24,160,000 22,325,788 -1,834,212
8 【経常支出の部】
9  事業費 24,248,000 20,155,041 -4,092,959

10 表彰費 10,000 25,985 15,985
11 総会開催地区負担金 1,000,000 1,000,000 0
12 国際関係費 1,000,000 1,294,366 294,366
13 クラブ開設奨励費 200,000 90,000 -110,000
14 委員会活動費 3,070,000 1,087,499 -1,982,501 成長8.9、広報429､SLP468.4、国際176､奉仕149.3

15 印刷製本費 2,500,000 1,415,560 -1,084,440
16 通信運搬費 300,000 163,883 -136,117
17 ＯＡ関連費 968,000 700,989 -267,011
18 日本文化賞助成 700,000 700,000 0
19 ＫＪF プロジェクト支援 1,500,000 1,479,629 -20,371
20 ブランディング推進費 3,000,000 2,362,130 -637,870 地区体制整備資金より支出

21 活動支援費 10,000,000 9,835,000 -165,000 1名につき5千円、クラブへ助成。国際会費納入時に相殺。

22  管理費 15,660,000 14,444,370 -1,215,630
23 人件費 6,650,000 6,851,117 201,117
24 旅費交通費 5,510,000 4,829,111 -680,889
25 家賃・共益費 2,100,000 1,649,535 -450,465
26 会議費 700,000 896,220 196,220
27 国際会費補助 300,000 0 -300,000
28 その他雑費 400,000 218,387 -181,613
29 退職手当準備金 0 0 0
30  ASPAC開催準備金 0 5,000,000 5,000,000 2018年積立開始時の修正振替
31  予備費 300,000 0 -300,000
32 　　　経常支出合計 40,208,000 39,599,411 -608,589
33 　経常収支差額 -16,048,000 -17,273,623 -1,225,623
34 【その他資金収入の部】
35 　　　その他資金収入合計 0 0 0
36 【その他資金支出の部】
37 　　　その他資金支出合計 0 0 0
38 　　当期収支差額 -16,048,000 -17,273,623 -1,225,623
39 　　前期 繰越収支差額 25,780,000 25,409,090 -370,910
40 　　次期繰越収支差額 9,732,000 8,135,467 -1,596,533

【日本地区体制整備資金収支の部】
1 　前期繰越日本地区体制整備資金 10,000,000 10,000,000 0
2 　日本地区体制整備資金受入 0 0 0
3 　日本地区体制整備基金取崩 3,000,000 2,362,130 -637,870
4 　次期繰越日本地区体制整備資金 7,000,000 7,637,870 637,870

【ASPAC資金収支の部】
1 　前期繰越ASPAC大会準備金 15,458,320 15,458,320 0
2 　ＡＳＰＡＣ大会準備金受入 0 0 0
3 　ＡＳＰＡＣ大会準備金支出 0 0 0
4 　次期繰越ASPAC大会準備金 15,458,320 15,458,320 0

国際キワニス日本地区  （単位：　円）
科            目

1 【資産の部】
2 流動資産
3 　現金預金 8,430,654
4 　　現金 6,775
5 　　普通預金 8,423,879
6 　未収金 24,860
7 　前払金 323,000
8 　貯蔵品 135,256
9 　立替金 220,170

10 　　　　流動資産合計 9,133,940
11 　固定資産
12 　　　　ASPAC大会準備金（みずほ銀行・定期預金） 15,458,320
13 　　　　地区体制整備資金（三菱UFJ銀行・普通預金） 7,637,870
14 　　　固定資産合計 23,096,190
15 　　　　資産合計 32,230,130
16 【負債の部】
17 流動負債
18 　未払金 998,473
19 　　　　流動負債合計 998,473
20 　　　　負債合計 998,473
21 【正味財産の部】
22 　指定正味財産
23 　ASPAC大会準備金 10,458,320
24 　一般正味財産 20,773,337
25 　（内ASPAC大会準備金） (5,000,000)
26 　　　　正味財産合計 31,231,657
27 　　　　正味財産合計 31,231,657
28 　（内ASPAC大会準備金） (15,458,320)
29 　　　　負債及び正味財産合計 32,230,130

収  支  計  算  書
２０２３年１０月１日から２０２４年９月３０日まで

(単位：  円）

金        額

備　　考　(単位：千円）

2024年９月30日現在
貸  借  対  照  表

 



国際キワニス日本地区  (単位：　円）
科　　　　　目

1 【増加原因の部】
2 　会費収入 19,070,000
3 　協力金収入 891,000
4 　ＫＩ助成金 0
5 　雑収入 2,658
6 　　　　合計 19,963,658
7 【減少原因の部】
8 　事業費
9 　　表彰費 25,985

10 　　総会開催地区負担金 1,000,000
11 　　国際関係費 1,294,366
12 　　クラブ開設奨励費 90,000
13 　　委員会活動費 1,087,499
14 　　印刷製本費 1,415,560
15 　　通信運搬費 163,883
16 　　OA関連費 700,989
17     日本文化賞助成 700,000
18 　　ＫＪＦプロジェクト支援 1,479,629
19 　　ブランディング推進費 2,362,130
20 　　活動支援費 9,835,000 20,155,041
21 　管理費
22     人件費 6,851,117
23 　　旅費交通費 4,829,111
24 　　家賃・共益費 1,649,535
25 　　会議費 896,220
26 　　国際会費補助 0
27 　　その他雑費 218,387
28 　　退職手当準備金 0 14,444,370
29 　　　　　合計 34,599,411
30 　　当期正味財産増加額 -14,635,753
31 　　前期繰越正味財産額　　 35,409,090
32 　　期末正味財産合計額 20,773,337

1 国際キワニス日本地区  （単位：　円）
2 科　　　　　　目
3 【資産の部】
4 　流動資産
5 　　現金預金 8,430,654
6 　　　　現金 6,775
7 　　　　普通預金 8,423,879
8 　　　　　三菱UFJ銀行 7,922,020
9 　　　　　みずほ銀行 501,859

10     未収金 24,860
11     前払金 323,000
12 　　貯蔵品 135,256
13 　　立替金 220,170
14 　　　流動資産合計 9,133,940
15 　固定資産
16 　　　　ASPAC大会準備金（みずほ銀行・定期預金） 15,458,320
17 　　　　地区体制整備資金（三菱UFJ銀行・普通預金） 7,637,870
18 　　　固定資産合計 23,096,190
19 　　　資産合計 32,230,130
20
21 【負債の部】
22 　流動負債
23     未払金 998,473
24 　　　流動負債合計 998,473
25 　固定負債
26 　　　固定負債合計 0
27 　　　負債合計 998,473
28
29 　　　正味財産合計 31,231,657

金　　　　　　額

正味財産増減計算書
２０２３年１０月１日から２０２４年９月３０日まで

金　　　　　額

財　産　目　録
2024年９月30日現在

 


